
V Praze chátrají desítky budov

Author: ČTK | Published: 04.07.2012

V Praze je stále řada zanedbaných budov, které se stávají cílem squatterů. Veřejnost a památkáři
dlouhodobě upozorňují nejen na zchátralou vilu Milada v Holešovicích, kterou o víkendu vyklidila policie.
Problémem jsou další desítky objektů, třeba dům na rohu Kaprovy a Křižovnické ulice, bývalé parní lázně
Na Slupi nebo opuštěný statek Cibulka. Budovy jsou většinou v soukromém vlastnictví a radnice tak s nimi
nemohou nic dělat. Problémem s opuštěnými domy jsou především nedořešené vlastnické vztahy, chybějící
stavební povolení či nedostatek peněz na opravu. Např. Praha 1 má na svém území asi tři desítky
problematických budov, o které se jejich majitelé nestarají. „Radnice se snaží vlastníky přimět k opravám,
ale nemá k tomu dostatečné právní síly,“ uvedla mluvčí městské části Veronika Blažková. Kromě vily Milada
se v médiích v souvislosti se squattery v posledních týdnech mluvilo o usedlosti Cibulka. Z dlouhodobě
neudržovaného statku, jehož historie se datuje od 14. století, vyvedla v květnu policie několik lidí. Sami
squatteři už dřív upozorňovali na neutěšený stav usedlosti Kajetánka na Břevnově, statku Turbovka v
Košířích nebo rozlehlého domu na Květnovém náměstí na Chodově.

04.07.2012 08:00, ČTK

1/1


